
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BEBEDOURO-SAAEB AMBIENTAL 
004-DISPENSA DE LICITAÇÃO/RATIFICAÇÃO 
PROCESSO S-081/2023 
O Presidente do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BEBEDOURO-SAAEB AMBIENTAL, no uso 
de suas atribuições, em conformidade COM O Processo MP 2306840-50.2022.8.26.0000, vem através 
do presente, RATIFICAR  a execução do objeto do Processo Administrativo S-081/2023 de Dispensa de 
Licitação nas conformidades  do Inciso VIII do Art. 75 da Lei 14.133/2021  
OBJETO:  Aquisição de 4.200 tabletes de 200 gramas com 50% de ácido 
tricloroisocianúrico e 50% de fluorsilicato de sódio em caráter emergencial a 
serem utilizados no tratamento de água. 
CONTRATADA: Hidrolab Saneamento Ambiental Ltda. 
EMPENHO: 130/2023 
VALOR: R$ 84.000,00 
RESPALDO LEGAL: Inciso VIII, do Art. 75 da Lei 14.133/2021. 
Bebedouro/SP, 25 de Janeiro de 2023 
Gilmar Aparecido Feltrim 
Presidente 
  

 

  


